

Säädöshankepäätös

26.9.2023

Perustiedot	
Hankkeen nimi	Hallituksen esitys mikroliikkumista ohjaavan lainsäädännön valmistelemiseksi
Diaarinumero	VN/26458/2023
Hankennumero	LVM044:00/2023

Aikataulu	
Hankkeen toimikausi	1.10.2023–31.8.2025
EU-säädöksen täytäntöönpanon määräaika	-

Kuvaus	
Hankkeen keskeinen sisältö	<p>Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmaan on kirjattu, että hallituskauden aikana luodaan mikroliikkumista ohjaavaa lainsäädäntöä, minkä lisäksi annetaan kaupungeille ja kunnille työkalut mikroliikkumisen hallintaan.</p> <p>Hanketta valmistelemaan perustetaan työryhmä, jonka tavoitteena on tehdä esitykset tarvittavista lainsäädäntömuutoksista, joilla pyritään varmistamaan liikenneturvallisuuden positiivinen kehitys hallitusohjelmakirjausten ja liikenneturvallisuusstrategian mukaisesti mikroliikkumisen yleistyessä.</p> <p>Hankkeen tavoitteena on laatia hallituksen esitys tarvittaviksi lainsäädäntömuutoksiksi, joilla luodaan mikroliikkumista ohjaavaa lainsäädäntöä ja annetaan kaupungeille ja kunnille työkalut mikroliikkumisen hallintaan. Tavoitteena on parantaa liikenneturvallisuutta ja mahdollistaa uudenlaisia liikkumisen palveluita ja innovaatioita. Tavoitteena on, että muutokset tulisivat voimaan kesäkaudeksi 2025.</p> <p>Työryhmän työssä tehtävänä on tarkastella etenkin seuraavia keinoja:</p>

Kuvaus	
	<ul style="list-style-type: none"> - Kuntien mahdollisuuksia ohjata mikroliikkumista muun muassa mahdollistamalla uusia mikroliikkumisen ohjaamiseen paremmin soveltuvia liikenteenohjauslaitteita, mukaan lukien älykkäät liikenteenohjauslaitteet ja geoaitaus, sekä tehostamalla kuntien keinoja ohjata pysäköintiä alueellaan. Hankkeessa ei ole tarkoitus luoda kunnille toimivaltaa mikroliikennepalveluiden kilpailuttamista varten. - Viranomaisten mahdollisuuksia puuttua tienkäyttäjien liikenerikkomuksiin ja -rikoksiin sekä pysäköintivirheisiin muun muassa siten, että tehostetaan viranomaisten toimivaltuuksia väärin pysäköityjen ajoneuvojen siirtämiseksi. - Mikroliikkumiseen asetettavaa promillerajaa ja sen valvontaa. - Sähköpotkulautailun liikennesääntöjen yhtenäistämistä siten, että kaikkiin potkulautamallisiin ajoneuvoihin sovelletaan samoja liikennesääntöjä. <p>Pohjana työlle toimii liikenne- ja viestintäministeriön arviomuistio sähköpotkulautailun ja mikroliikkumisen ratkaisuja sääntelyvaihtoehdoista sekä siitä saadut lausunnot.</p>

Yhteydet	
Sääntelyperusta	Kansallisesta sääntelytarpeesta johtuva säädös Valitse kohde.
Suhde hallitusohjelmaan; toimenpidealue	Kasvun kaava
Hanke liittyy muuhun lainsäädäntöön	Hankkeessa ehdotetaan muutettavaksi mm. tieliikennelakia, rikoslakia, pakkokeinolakia, ajoneuvolakia ja ajoneuvojen siirtämisestä annettua lakia.
Kuuluu Ahvenanmaan maakunnan toimivaltaan	<input type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Ehkä <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä

Vaikutukset	
Keskeiset vaikutuslajit	Perusoikeusvaikutukset (mahdolliset vaikutukset turvallisuuteen, liikkumiseen ja henkilökohtaiseen

Vaikutukset	
	koskemattomuuteen) ja vaikutukset viranomaistoimintaan (poliisi ja kunnat).
Julkistaloudelliset vaikutukset	<input type="checkbox"/> Ei <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä Mahdollisten uusien rajoitusten valvonta vaikuttaa viranomaisten resursseihin. Myös mahdolliset liikenteenohjauksesta aiheutuvat kustannukset.

Käsittely	
Budjettilaki	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei vielä tiedossa
Kiireellinen	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä
Sidosryhmätoiminta ja lausuntokierroksen ajankohta	<p>Hanketta valmistelemaan perustetaan työryhmä, jonka tehtävänä on valmistella lainsäädäntömuutokset hallituksen esityksen muotoon. Työryhmään kuuluu sidosryhmien edustajia.</p> <p>Hanketta toteutetaan avoimessa vuorovaikutuksessa ja yhteistyössä ja sidosryhmiä ja kansalaisia kuullaan hankkeen eri vaiheissa. Valmistelun aikana kuullaan mikroliikkumisen verkostoa.</p> <p>Ennen hankkeen käynnistymistä on laadittu asiaa koskeva arviomuistio, joka on ollut lausuntokierroksella maaliskuussa 2023.</p>
Viestintä	Lausuntokierros, tiedotteet ja tiedotustilaisuus
Perustuslakivaliokunnan lausunto	<input type="checkbox"/> Ei <input checked="" type="checkbox"/> Ehkä <input type="checkbox"/> Kyllä
Kuntatalouden ja hallinnon neuvottelukunta (Kuthanek)	<input type="checkbox"/> Ei <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei vielä tiedossa
Istuntokausi/esittelyviikko	Alkuvuosi 2025

Hankkeen vastuu- ja yhteyshenkilöt	
Vastuuhenkilö / yksikkö	Juuso Suomento, Sofia Johansson/turvallisuusyksikkö
Tukivirkahenkilö(t)	Heidi Malinen/turvallisuusyksikkö

Hankkeen vastuu- ja yhteyshenkilöt	
Valmistelusta vastaava yksikön johtaja / yksikkö	Maija Ahokas/turvallisuusyksikkö
Valmistelusta vastaava osaston päällikkö / osasto	Laura Eiro/tieto- ja turvallisuusosasto
Valmistelutapa	Hallituksen esitys valmistellaan työryhmässä, johon kuuluvat LVM, OM, YM, STM, Traficom, Väylävirasto, Poliisihallitus, Liikenneturva, Liikennevakuutuskeskus, Kuntaliitto, Helsingin kaupunki ja Vammaisfoorumi.